
PROTOKÓŁ Nr XXIII/2020 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 29.06.2020 r. 

XXIII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 29 czerwca 2020 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1520. 

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXIII sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

 Ad. 3 

Przewodniczący  przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Projektowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019. 

9.  Debata radnych nad raportem. 

10.  Debata mieszkańców gminy nad raportem. 



11.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbiczno wotum zaufania. 

12.  Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2019 rok. 

13.  Przedstawienie Radzie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydanej opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Zbiczno z 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

14.  Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

15.  Przedstawienie Radzie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla  Wójta Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

16.  Dyskusja na temat wykonania budżetu w 2019 roku. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbiczno za rok 2019. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2019. 

19.  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029. 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Gaj-Grzmięca, 

stanowiącej własność osoby fizycznej. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonych w 

miejscowości Zbiczno z dotychczasowymi dzierżawcami. 

23.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. 

24.  Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na 2021 

rok dotacji dla OSP Pokrzydowo na zakup samochodu pożarniczego. 

25.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę o opłacie miejscowej z dnia 25 listopada 

2019 r. 

 



26.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

27.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

28.  Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XXII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty. 

Protokół głosowania stanowią załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z 

prac między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej, 

Komisji Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6. 

Ad. 8 

Przystąpiono rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Przedstawiła jakie informacje znajdują się w 

raporcie. Poinformowała, że raport znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

Ad. 9 

Przystąpiono do debaty radnych nad raportem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie punkty raportu, zostały szczegółowo 

omówione na posiedzeniach wszystkich komisji. Nich z radnych nie zabrał głosu w tej 

sprawie. Debata została zamknięta. 

Ad. 10 

Przystąpiono do debaty mieszkańców gminy nad raportem. 



Przewodniczący Rady poinformował, że nikt z mieszkańców gminy nie zgłosił deklaracji o 

chęci udziału w debacie. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbiczno wotum zaufania - treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Ad. 12 

Przystąpiono do przedstawienia i rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok. 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019. Poinformował, że 

sprawozdanie finansowe dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do przedstawienia Uchwały Nr 2/S/2020 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  z dnia 15 kwietnia 2020 roku w sprawie wydanej opinii 

o sprawozdaniu Wójta Gminy Zbiczno z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno za rok 2019 . 

Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 



Ad. 15 

Przystąpiono do przedstawienia Uchwały Nr 7/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 5 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla  Wójta Gminy 

Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 16 

Przystąpiono do dyskusji na temat wykonania budżetu w 2019 roku. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tej kwestii, dyskusja została zamknięta. 

Ad. 17  

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbiczno za rok 2019. 

zaufania - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Ad. 18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2019- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, 

radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 



Ad. 19 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie i wyjaśniła czego dotyczą zmiany. Wspomniała 

o wprowadzeniu do budżetu nowego zadania inwestycyjnego jakim jest możliwości 

wykonania modernizacji drogi Pokrzydowo-Szramowo.  

Do dyskusji włączył się radny S. Krzyżanowski wyjaśniając kwestię odbioru i utylizacji foli 

rolniczej. 

Kolejno głos zabrał radny M. Jakubowski odnosząc się do przebudowy drogi Pokrzydowo-

Szramowo. Poinformował o pojawieniu się nowych możliwości dotacji w kwocie 500 tys. zł 

przeznaczonych na inwestycję. Kolejno wspomniał o spotkaniu 9 radnych, którzy wcześniej 

głosowali przeciw wykonaniu inwestycji drogi Pokrzydowo-Szramowo ze względów 

ekonomicznych. Na spotkaniu jednogłośnie wypracowano nowe stanowisko, że należy 

spróbować podjąć się tej inwestycji. Zalecił również powściągliwość do chwili 

rozstrzygnięcia przetargu. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady. Następnie odczytał treść uchwały. Radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 20 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2020 – 2029- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 21 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Gaj-Grzmięca, 

stanowiącej własność osoby fizycznej- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady 

Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 22 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonych w 

miejscowości Zbiczno z dotychczasowymi dzierżawcami- treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 23  

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 



 

Ad. 24 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na 2021 rok 

dotacji dla OSP Pokrzydowo na zakup samochodu pożarniczego. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i wyjaśniła czego dotyczy omawiana uchwała. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady i odczytał treść uchwały. Radni uwag lub 

pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Ad. 25 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę o opłacie miejscowej z dnia 25 listopada 2019 r. - 

treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Ad.26 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Radny W. Rutecki przestawił wniosek formalny skierowany do Wójta Gminy Zbiczno oraz 

Rady Gminy Zbiczno, dotyczący nieodpłatnego przejęcia nieruchomości prywatnej na rzecz 

gminy. Kolejno zadał pytanie dotyczące modernizacji złego stanu drogi w miejscowości 

Zastawie. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. 

Ad. 27 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 



Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją otrzymał telefon z zapytaniem od Pana 

Tomasza Ernestowicza dotyczące złożonego wniosku w sprawie remontu drogi w kierunku 

miejscowości Ciche. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. Kolejno odniosła się do 

inwestycji polegającej na modernizacji drogi Pokrzydowo - Szramowo. Do dyskusji włączył 

się Przewodniczący Rady. 

Na koniec głos zabrał radny D. Koller dziękując Wójtowi Gminy, Radzie Gminy oraz 

wszystkim zaangażowany za poparcie w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy 

Zbiczno drogi w miejscowości Gaj-Grzmięca. 

Ad. 28 

 Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 


